Rerum &

LITRGIA.

ib. 13.

ministrandi cultum viciniam  
vici.

in officienda est, quo melius  
suum consequendam evalueri  
potest. & quanam ac  
longa dura? ib.

universalis vel particularis  
vel ex observantia  
voluntatis derivanda e  
specie etiæ variat,  
ib. ib.

tempore universali est  
vix latina celebatur folia.  
In publica vel privata. ib.

In quibus liturgia principi  
ut Liturgia, Rituale, Auctenag  
941.

lunata in primis Ecclesia fe  
tientia, & quibus consisteret  
LITRGICA.

in una liturgica Principi compa  
LOCATIO CONDU

Regimur a deo magis pro loc  
tatione, nam pro emplo  
dam. 134.

Vel Pofitor.

At locatione ad longum tem  
posse inducere possit? 503.

All. Pofitor.

locare tacite renuntiat L.

pro superercentia necessitate  
nostra a locatice. 728.

LOCATOR.

Saltem conductio probata de  
nam per ignem fuerit dat  
colatice. 298.

Rerum & Verborum.

LITVRGIA.

Quid sit? 939.

Est medium excitandi cultum divinum internum. ib.

Eo modo instituenda est, quo medium ad finem suum consequendum evadat. ib.

Quænam essentialia, & quænam accidentalia liturgie dicenda? ib.

Est vel universalis vel particularis. ib.

Particularis vel ex observantia vel legibus vel canonibus derivanda est. ib.

Pro varietate coetuum variat, & mutabilis est. ib.

Pontificiorum fere universalis est, ideoque in lingua latina celebrari solet. 940.

Est vel publica vel privata. ib.

Libri, in quibus liturgia prescripta, vocantur Liturgici, Kirchenagendae. 941.

Quomodo in primitiva Ecclesia fuerit instituenda, & quonam constiterit? ib.

LITVRGICA.

Jus circa liturgica Principi competit. 936.

LOCATIO CONDVCTIO.

Negotium in dubio magis pro locatione conductione, quam pro emphyteusi habendum est. 504.

Vid. Possessor.

An ex locatione ad longum tempus emphyteusis induci possit? 505.

Add. Pensio.

Locator tacite renunciat L. 3. C. loc. si post superventam necessitatem pensionem recipit a locatore. 728.

LOCATOR.

Culpam conductoris probare debet, si damnum per ignem fuerit datum in edibus conductis. 298.

Add. Aedes.

LOSSSENSIS COMITATVS.

Separato a consuetudinibus & statutis Leodiensibus jure utitur. 554. & 557.

An in eo vigeat consuetudo, vi cuius bona abvenientia per successionem collateralem pro acquestu reputentur? 558.

Secundum ejus jura conjux conjugi de patrimonialibus & acquisitis ante matrimonium nihil relinquere potest. ib.

Sed ei licet alterum ex immobilibus stante matrimonio acquisitis ditare deficentibus liberis. ib.

Ejus consuetudines a Principe & statibus non sunt approbatæ. 561.

An in eo consuetudines per resolutiones scabinorum Vliermalensium sint introductæ? 561.

Quid de Scabinis Vliermalensibus fit censendum? 562.

Traditur Episcopo Leodiensi. 621.

Distinctus manet tam in titulo, quam in juribus a patria Leodiensi. ib.

Quomodo Princeps Leod. in ejus capitulo speciale inthronisationem capessere debeat? ib.

Curiam feudalem plane separatam ab Episcopali habet. 622.

Nec non tribunalia alta & superiora nihil commune cum justitiis Episcopatus habentia. ib.

Quomodo Episcopus in eo jus dicere & in loco de Curinghen pernoctare debeat. ib. & 668.

LOSSENSES COMITES.

Sunt fundatores terra Leodiensis. 616.

Eorum historia. ib. seq.

Ludovico Comite 1336. defuncto, quanam turbæ

# I N D E X

*surbae* sive exorta, & quomodo sive composta. 619.

Comites de Loos stirpem novam eamque postremam constituant. ib.

Theodoricus Heinsbergicus immerito usurpator dicitur a Meano. ib.

Donatio cenobio de Herckenrode facta a Theodoro. 620.

Theodoro mortuo magna vicissitudo continet. ib.

Arnoldas d'Orocheille ab Episcopo Leodiensi eo perducitur, ut Comitatum ei tradere coactus fuerit. 621.

M.

## MAGDEBURGICA JVRA.

Quomodo determinent successionem mariti in bona conjugis? 27. seq.

Quatenus cum jure Saxonico conveniant? 38.

Maritus secundum ea in mobilia succedens est defuncta uxor heres pro parte. 39.

Add. Pacta. Dotalia Pacta.

## MAGICÆ ARTES.

Quid sint? 572.

Qui alteri earum peritiam imputat, actione injuriarum conveniri potest. ib.

## MAGISTRATVS.

Facultate injurias sibi illatas propria auctoritate vindicandi gaudet. 248.

An teneatur ob praestitum consensum in operationem bonorum pluribus creditoribus factam? 207.

An tantum propter dolum actione subsidaria teneatur? ib.

Quid observare debeat in constituenda hypotheca. ib.

## MANDATVM.

Attentatorum revocatorum non decernen-

dum, si status possessionis est in dubio. 82.

Add. Mandatum C. C.

Mandati de exequendo expeditionem non suspendit petita cautio intuitu petitorii instituendi. 265.

Aut in eventum acceptatio summa adjudicata in depositum. ib.

Add. Comes.

Mandata & Rescripta per sub- & obreptionem impetrata nullum effectum producunt. 605.

Add. Rescriptum. Jurisdictio.

Principis sub clausula intelligendum est: si preces veritate nitantur. 679.

Ideoque exceptio sub- & obreptionis ei opponi potest. ib.

Conf. Obreptio. Possessio. Subdit*i*.

## MANDATVM C. C.

Si Mandatum de non turbando in possessione vel quasi C. C. est emanatum status possessionis est in dubio. 82.

Ideoque Mandatum attentatorum revocatorum decerni nequit. 82. & 83.

Quid ejus loco obtineat? ib.

Decernitur etiam in causa alias ad Mandatum S. C. qualificata. 135.

Quando tamen ex post mutari possit in Mandatum S. C. ib.

Transit in vim Mandati S. C. si pars rea narrata agnoscit pro veris. 136.

Vid. Cambium.

Differentia inter processum Mandati S. C. & Gitationis est exigua. 766.

## MANDATVM S.C.

Si locum habet, exceptio Austregarum cessat. 135.

Add.

Terum 3  
C. C. Divisio  
Haliaci Auftrage  
possessori possit? 765.  
MANDATARVS.  
in uolumen, si insani.  
MANSVS.  
60. seq.  
In nati uilefie & numero  
obstaculo excreverint? il  
Europa gaudet immunit  
MARITVS.  
cessatio,  
zindam leges Judaicas domi  
non habeat, quia uix ext  
paratus i: idita possit?  
Abberuum.  
TURK. VERBSCHE  
durch konsequent von der  
herkunft auf die Steinb  
mechanik; 130.  
MATRONALE IMPERI  
Dolus generis sunt. 829.  
Non veritate non plenum fidem  
aut. ib.  
aut. impedit. 830.  
Quid quidem: quinam int  
ligeri uenient, optima  
notitia de 1521. ib.  
litterae in materia collectarum  
Non nos mereor. ib.  
i: illis deputatis circuatur fac  
ib: non recepta est. ib.  
Sed uolumen de exemplari mat  
135. & ultima repartitione a  
ib: 135.  
MATRIMONIVM.  
ib: idem s: utrum matrimonium  
Gemei Officio, Tom. III.

## Ierum & Verborum.

Add. Mandatum C. C. Divisio.

Transactio. Hallaci Austrægæ.

Ex qua causa impetrari possit? 765.

### MANDATARIVS.

Si ob dolum condemnetur, fit infamis. 310.

### MANSVS.

Quid sit? 660. seq.

Quomodo mansi ecclæsie & numero & pretio & splendore excreverint? ib.

Mansus Ecclesiæ gaudet immunitate. ib.

### MARITVS.

Vid. Successio.

An secundum leges Judaicas dominium bonorum habeat, que uxor extra dotem a parentibus uidentia possidet? 55.

Vid. Adulterium.

### MARKHERRSCHUST.

An valeat consequentia von der Markherrschaft auf die Steinbruchsgerechtigkeit? 130.

### MATRICVLÆ IMPERII.

Duplicis generis sunt. 829.

In earum veritate non plenam fidem producunt. ib.

Sunt imperfectæ. 830.

Quoad questionem: quinam inter status Imperii numerentur, optima creditur matricula de 1521. ib.

Quæ tamen in materia collectarum magnam fidem non meretur. ib.

Et insciis deputatis civitatum facta, & ab his non recepta est. ib.

Quid dicendum de exemplari matricula de 1648. & ultima repartitione de 1652. 831.

### MATRIMONIVM.

An idem sit, utrum matrimonium per morum Crameri Observ. Tom. III.

tem an per divorcium ob malitiosam defensionem dissolvatur? 537.

Vid. Conjux. Divorcium.

An in causa matrimonii cum delicto conjuncta cessantibus indicis juramentum deferri possit? 671.

An puella deflorata super stupro & matrimonio juramentum deferre possit? 672.

MELANCHOLIA. MELANCHO-LICI.

Datur etiam Melancholia desperabunda. 495.

Melancholici etiam per minimas circumstantias ad maximos excessus deduci possunt. ib.

Habent lucida intervalla. 496.

Et sepe tanquam rationis participes agunt & respondent. ib.

Melancholia desperabunda laborantes non sunt puniendi, sed custodiendi. 494. & 496.

### MERCATVRA.

Vid. Nobiles.

### MERETRIX.

Fœmina inhonesta est meretrix, que mulorum libidini satisfecit. 417.

### METVS.

Vid. Minæ.

Actus meu gesti sunt nulli. 506.

### MEYERIÆ.

Non nisi cum consensu superiorum oppignorari possunt. 573.

Num Meyerio liberum sit, Meyeriam domino cedere? 727.

Quid requiratur, si dominus eam avocare velit? 728.

### MILES.

An miles delinquens semper ad legio-

Kkk kkk

nem

# I N D E X

Revina & 1  
 MVTVM.  
 omni tribu juris.  
 Moneta.  
 MYSTICA.  
 vel 930.  
 Elementum Vetus.  
 N.  
 NASCHEMELVCK.  
 vel apud Judas? 55.  
 NASSOVICA DOMVS.  
 Vied.  
 NEGATORIA ACTIO  
 iusticias probandi in reum qu  
 i plifuge constitutam, 160  
 iuris instituta scilicet in terminis  
 praece non subsistit, sed po  
 iusq[ue] qualiteram speciale  
 iurius probare debet, 162.  
 illa confusoria & negotioria ei  
 si compiti, 248.  
 Deinde omnis probanda in ad  
 jec.  
 NEGOTIA.  
 Societas.  
 NOBILES.  
 i Cittatio. Jurisdiction.  
 Quod factendum incuit nobil  
 itate, jure braxandi aliquo  
 legi. 613.  
 illa Braxandi Jus.  
 NOBILES FILII  
 i ceteram isto jure pro renuncia  
 tamen ad ea, que pleno ju  
 ribus acquisita, testament  
 sunt. 4.  
 Quod exemplo declaratur, 5.  
 Si impuleres vel multaque fi  
 scendam daret, non

*nem suam remitti debeat?* 304. seq.  
Conf. Vidua.

*In milite delinquentे ratione fori distinguendū, an in loco militiae deliquerit, an extra eundem.* 735.

## MINÆ.

*Quæ procedant ab eo, qui minas exequi potest, justum metum inferunt.* 505.

## MINOR.

*Læsus, cum curatore munitus, an restitui debeat.* 674.

*Per institutionem separatae economiae quidem sui juris fit, sed non amittit beneficium restitutionis.* ib.

*Mercaturam exercens in rebus ad eam pertinentibus non restituitur, alias vero beneficio restitut. gaudet.* ib.

*Renunciatio restitutionis minori non nocet, sed ipso jure nulla est.* 675.

*Add. Judæi.*

*Etiam contra decretum judicis restituitur.* 676.

*Absque lesionē nec minori concedenda est restitutio in integrum.* 727.

## MINVTA.

*Quando probet contractum perfectum?* 60.  
*MISSA.*

*Eius origo.* 943.

## MODVS.

*Vid. Actus.*

*Quo differat a conditione?* 934.

## MOLENDINORVM JVS.

*Non ad res mere facultatis sed ad regalia pertinet.* 701.

*Ex quo sequitur jus bannarium.* 704. & 706.

*Jus molendinorum bannariorum a potestate dominica in homines proprios non est derivanda.* 706.

*Per pactum quis molendinum bannarium acquirere potest.* 708.

*Ideoque etiam per prescriptionem.* ib.  
*Add. Vsucapio.*

## MONETA.

*Si ejus bonitas sive intrinseca sive extrinseca sit mutata, num tempus contractus inspiciendum sit in solutione pecunia mutuo date?* 471.

## MORATORIA CÆSAREA.

*De iis debitis intelligi nequeunt, quæ tempore R. I. de A. 1654. jam contracta.* 132.

*Quinam creditores ab iis sunt exempti?* ib. seq.

## MORTVARIVM.

*Est onus personale, non reale.* 258.

*Add. Jurisdic̄tio.*

*Est signum conditionis quondam servilis.* 259.

## MVLCTA.

*Forestalis ei competit, qui gaudet jurisdictione forestali.* 175.

## MVLIER.

*Indemnitatem promittens tertio non censetur receperisse obligationem alienam, sed fecisse propriam.* 438.

*Proprio contractu non juratur Scti beneficio.* ib.

*Add. Vxor. Fœmina.*

*Renunciatio ejus in casibus, in quibus jurata esse debet, non habetur pro jurata nec valet, si facta per verba: an Eyz des statt.* 731.

*Eius intercessio pro marito jurata esse debet, aliud dicendum de ea, quæ sit pro extraneo.* ib.

MV-

Rerum & Verborum.

MVTVVVM.

*Est negotium stricti juris.*

*Vid. Vfuræ. Moneta.*

MYSTICA.

*Quid snt? 930.*

*Add. Testamentum Vetus.*

N.

NASCHEMELVCK.

*Quid snt apud Judeos? 55.*

NASSOVICA DOMVS.

*Vid. Wied.*

NEGATORIA ACTIO.

*Transfert onus probandi in reum quamquam  
in possessione constitutum. 160.*

*Actor eam instituens si in terminis mere ne-  
gatorie non subsistit, sed possessioni ad-  
versarii qualitatem specialem attribuit,  
hanc ipse probare debet. 162.*

*Actio confessoria & negatoria etiam posse-  
sori competit. 348.*

*Devolvit onus probandi in adversarium.  
550.*

NEGOTIA.

*Vid. Societas.*

NOBILES.

*Vid. Citatio. Jurisdictio.*

*Quid sentiendum intuitu nobilium de mer-  
catura, jure braxandi aliisque negotiis?  
609 - 613.*

*Add. Braxandi Jus.*

NOBILES FILIÆ.

*Si etiam ipso jure pro renunciatis habentur,  
tamen ad ea, quæ pleno jure a possesso-  
ribus acquisita, testamento vocari pos-  
sunt. 4.*

*Quod exemplo declaratur. 5. seq.*

*Si impuberes vel innuptæ sint mortuæ, ad  
solvendam dotem non tenentur, in*

*quorum favorem renunciatio ab illis est  
facta. 24.*

*Aliud est dicendum intuitu portionis here-  
ditariae, quæ ipsis ob exclusionem est  
relicta. ib.*

*Earum renunciatio erga dotem vel portio-  
nem heredis: determinatam non includit  
renunciationem auf die Neben: oder  
Bruderfälle. 27.*

*Iis competit jus retentionis in bonis feudal-  
& stemmat. ratione illatorum. 50.*

*Ideoque manent in perceptione fructuum ac  
possessione eo fine apprehensa. ib.*

NOMEN.

*Vid. Cognomina.*

NOTARIVS.

*Vid. Possessio.*

NOTORIETAS.

*Est probanda, si a litigantibus in contra-  
versiam vocetur. 215.*

*Si judici de notorio constet, id proprio mo-  
tu attendere debet. ib.*

*Quid sit notorium? 216.*

NOTORIVM.

*Quid sit? 332.*

*Ejus origo & species. 333.*

*Constitutio notorii requirit apparentiam &  
existentiam. ib.*

*Quando non sit probandum? 774.*

NOVERCA.

*Vid. Vitrici.*

NVLLITATES.

*An semper attendi debeant? 423.*

*Conf. Actus.*

O.

OBLIGATIO.

*Civilis superioris voluntate nititur. 279.*

# INDEX

*Cur Julianus eam definiat per jus moribus constitutum?* 280.

*Hodie alteri per alterum obligatio acquiri potest.* 797.

*Obligationes & actiones ipso jure dividuntur inter heredes & active & passive.* 951.

## OBREPTIO.

*Quae ad partis petitionem fuent, vitio obreptionis subjacent, licet non facile ea, que per principem motu proprio facta.* 605.

## Vid. Mandatum.

*Exceptio sub- & obreptionis suspendit executionem mandati, & nova iusso imponenda est.* 679.

## OBSERVANTIA.

*Magnam vim habet in juribus controversis, praesertim, si de oneribus subditorum quæstio est.* 552.

*Longinqua instar legis censetur.* ib.

## Vid. Privilegium.

*Punitio de facto facta, nec non actus voluntarii observantiam non inducunt.* 576.

*Observantia non uniformis nihil operatur.* ib.

## OBSESSIO VIARVM.

*Si sit preda vel assassinii ergo, crimen capitale est & dicitur Wegelagerung.* 506.

*Si sit ex lascivia vel animo vindicandi dicitur Verwaltung.* ib.

## ODIVM.

*Odia restringi, favores autem ampliari convenit.* 592.

## OFFICIALATVS.

*Eius origo.* 3.

## Vid. Consistorium.

## OFFICIALIS.

*Vnde sint orti officiales?* 3.

*Cum ab officio & salario ante cause cognitionem removere, partialitatis indicium est.* 119.

*Quæ dominum ejusque Cameram rationarium ab omni cognitione excludit.* ib.

*Princeps vel Magistratus non levis ac temerarius esse debet in removendis officialibus.* 120.

*Aut inquisitionis processu contra eos formando.* ib.

*Remotus ab officio maximum dedecus & infamiam reportat.* ib.

*Ad eos removendos sepe eorum opulentia sufficere debet.* ib.

*Audiri debet cum defensionibus suis ante remotionem.* ib.

*Probatio culpæ ejus concludens evidens, specifica & limitata esse debet.* ib.

*Et in dubio contra culpam pronunciandum est.* 121.

## Add. Salarium.

*Si causa denunciatorum contra eum civiter tractatur, ad articulos inquisitionales respondere adstringi nequit.* 123.

*Communicatio denunciatorum in scriptis ad defensionem pro avert, inquis, ei denegari nequit.* ib.

*Quando hoc casu pro contumace haberi queat?* ib.

*Ut officio suo privari aut suspensi queat, justa causa subesse debet.* 123.

*Suspensus ab officio, pendente Appell. in exercitio muneric & perceptione reddituum relinquendus.* ib.

*Add. Inculpatio.*

Rerum

am ei ejus restituendum con-

cur, alia tamen illius bonis

nominis, et relinquenda.

in super ejus presumendum,

ejus in exclusanda dostra-

menta in dubio ejus pronoun-

## OFFICIVM.

in officiis, quod offici-

num est.

OFFICIVM ROMANVM

qui est.

## ONERA.

bona immediata ad aliena-

rum, hic onera impone-

ntur.

all. Collectar.

leg. functionum, si communis

indicta a legi, das alle S

Wahlzonen, und Reuegode

den auf dem Verkla

re geschlagen werden

ist.

boni patribus, ut vendito

frumentum renunt, non ad

justitias agnoscere debet

si contra venditorem.

827.

OPERE RVSTICO

Con frumentis recipiant inter-

pta.

Conf. Rullici.

Pro Domino indeterminata p

re militas prelacione.

82.

OPERARIVM JV

Pl. Potentilio.

OPINIO COMM

Qui sit?

Rerum & Verborum.

Si dominus ad ejus restitutionem condemnat, arbitrio tamen illius honesta dimissio simul est relinquenda. 210.

Pro eo semper est presumendum. 587. & 588.

Et in specie pro excludenda defraudatione ei imputata in dubio est pronunciandum. ib.

OFFICIVM.

Quilibet presumitur, quod officio suo beneficium sit. 426.

OFFICIVM ROMANVM.

Quid sit? 940.

ONERA.

Si bona immediata ad alium possessorem transeunt, hic onera imperii praestare tenetur. 829.

Add. Collectæ.

Quid statuendum, si communitas predium vendidit a lege, daß alle Steuern, Anlagen, und Kriegsbeschwerden auf derer Verkäufer Güter geschlagen werden sollen? 836.

Emtor pallionibus, ut venditor collationis sarcinam retineat, non adjuvari, sed penititationes agnoscere debet sine regresu contra venditorem. 837. seq.

OPERÆ RUSTICORVM.

Cur strictam recipient interpretationem? 680.

Conf. Rustici.

Pro Domino indeterminatas operas exigente militat presumtio. 682.

OPERARVM JVS.

Vid. Possessio.

OPINIO COMMVNIS.

Quid sit?

Add. Notorium.

OPPIGNORATIO.

Vid. Magistratus.

ORDINATIO.

Ejus clausula: zu mindern und zu mehren, quid efficiat? 169.

ORDO.

Vid. Societas.

P.

PACTA.

Dotalia. Vid. Dotalia pacta. Conjuges.

Successoria adquisitiva, quid sint? 34.

Eorum species. ib.

Quid sint pacta dotalia cum pacto successorio conjuncta? 35.

Successoria renunciativa, quid sint? ib.

Qui in pactis success. parte hereditatis, alias per legem tota competentis, se esse contentum declarat, reliqua hereditati tacite renunciat. 36.

Successoria adquisitiva & renunciativa iure civ. invalida sunt & reprobata. 37.

Renunciativa jure Canon. valent, si iuramento sint confirmata. 38.

Renunciativa intiuu futurae hereditatis uxoris partim absolute partim moraliter est impossibilis secundum jus Justinian. 40.

Aliud dicendum secundum jus Saxonicum & Magdeb. 41.

Per pacta dotalia cum pacto successorio conjuncta portioni statutariæ renunciantur. 42.

Vid. Fideicommissum. Protocolla. Contraetus.

Quando concepta sint in personam, & quando in rem? 791.

Kkk kkk 3

Pa.

# INDEX

**Pactum ne alienetur extra familiam, rem reddit inalienabili.** 791.

**Add. Alienatio.**

## PACTA DOTALIA.

**Vid. Scriptura.**

*In probando pactorum dotal. in instrumentum redactorum, tenore testes rejici nequeunt.* 585.

## PAGVS.

*An nemora, pascua ceteraque prædia publica, quæ intra fines pagi vel universitatis sunt, ejus esse censeantur?* 148.

## PARENTES.

*Quomodo testari possunt?* 570.

*Non tenentur ex delictis liberorum, neque quoad legitimam post mortem competenter.* 576. seq.

*Pro filio condemnato nequidem ex peculio profectio aut adventitio solvunt.* 577.

*Ideo ut ad ejus legitimam determinandam, aut ad specificationem bonorum suorum exhibendam non sint obligati.* 578.

*Quid dicendum, si filius in ædibus parentum habitat & per dejectionem aut effusionem damnum alicui infert.* 577.

## PAROCHIA.

*Ad exemplum duplicitis domicilii etiam duplēcē parochiam quis habere potest.* 209.

*Vxor sequitur parochiam mariti.* 210.

## PAROCHIALIA ONERA.

*An solis sic dictis Ritterfize inhærent?* 208.

*An secundum cujuscunque parochiani patrimonii quantitatēm præstentur.* ib.

## PAROCHIANVS.

*Fit ex domicilio.* 209.

## PAROCHVS.

*Ei non omne jus dirigendi & disponendi de funere denegandum est.* 936.

## PASTOR ECCLESIAE.

*An ei a fœmina non in honesta concubitus sub spe matrimonii celebrati inculpato, juramentum purgatorium imponi possit?* 416.

**Vid. Etiam Sacerdos. Parochus. Eucharistia. Superintendens.**

## PATER.

*Binubus non privatur patria potestate ejusque effectibns.* 311.

**Add. Vitrici.**

*Vi patriæ potest: usumfructum in bonis liberorum adventitiis habet.* 501.

*Nec non in specie in maternis.* ib.

*Ei competit legitima administratio bonorum adventitorum.*

*Remittens usumfructum in maternis intuitu unius ex liberis, non tenetur eundem remittere intuitu aliorum.* 500. & 501.

*De consilio patris jura optime præsumunt.* 547.

## PAUPER.

*Quis pro paupere sit habendus?* 571.

*Quando actori pauperi adversarius alimenta & sumptus ad litem necessarios suggerere debeat?* 572.

## PAX PVBLICA.

**Vid. Austrægæ.**

*Non solum conservatur violentiam præcavendo, sed & commissam coercendo.* 490.

## PECVNIA.

**Vid. Moneta.**

**PEN-**

PENSIO.

opus posse, licet a tempore  
tempore uniti uniformis? 303.

PERIVRIVM.

opus pro suo precari posse ob perju-  
dicio communum? 454.

PERMVTATIO.

discretionis, 502.  
ob evaginem traxit. ib.

statuend

PETITORIVM.

opus jacet, est dauidem  
allegationis sit dulia fise  
ib.

opus in ipso processu Mandu-

mentum, ib.

opus præciam manuteneantur i-

ffora unum fuerit peita. ib.

petitaria de se non intrinsec-

titiorum sepe afferunt, ib.

petitum ab iudice intentum annullum

rum quo Possessorum est venti-

li.

Mandatum,

oppositio rei munda cumulari

ib.

opus de servitribus. ib. seq.

summariissimum.

PIGNORATIO.

confando jure & possessione in-

solia recepta & approbata est.

oppositio inter eam & spoliium. ib.

opus exiugit in pignoratione non

ista exceptio solvit. ib.

PIGNVS.

Cancrulus Creditorum.

Rerum & Verborum.

PENSIO.

An augeri possit, licet a tempore im-  
memorali fuerit uniformis? 305.

PER JV.RIVM.

An quis jure suo privari possit ob perjurium  
postea commissum? 454.

PERMVTATIO.

Vicina dicitur emtioni. 502.

Emtio ab ea originem traxit. ib.

In ea locum habet remedium L. 2. C. de  
rescind. vend. ib.

PETITORIVM.

Si in aperto jacet, est decidendum, sive  
causa possessionis sit dulia sive liquida.  
26.

Petitorum in ipso processu Mandati ter-  
minari nolens, eidem se non immiscere  
debet. ib.

Decidi potest etiam si manutentia in pos-  
sefforio tantum fuerit petita. ib.

Et protestatio de se non intromittendo in  
petitorum sape accesserit. ib.

Quando coram alio judge intentandum, quam  
coram quo Possessorum est ventilatum?  
213.

Add. Mandatum.

Cum possessorio retinenda cumulari nequit.  
347.

Nisi agatur de servitutibus. ib. seq.

Vid. Summariissimum.

PIGNORATIO.

Pro conservando jure & possessione in Ger-  
mania recepta & approbata est. 550.

Differentia inter eam & spolium. ib.

Propter excessum in pignoratione non com-  
petit exceptio spoli. ib.

PIGNVS.

Vid. Concursus Creditorum.

POENA.

Arbitraria. Vid. Præsumtio.

Conf. Affectus.

PONTIFEX.

Vid. Concilia. Sancti Viri.

PONTIFICII.

Vid. Eucharistia.

PORTIO STATVTRIA.

Est legitima juris Saxonici. 40.

Vid. Dotalia Paæta.

POSITIONES.

Et actori super actione & reo super excep-  
tione offerre permisum est. 671.

Add. Juramentum dandor. & respon-  
dendor.

POSSESSIO.

Non ad ejus apprehensionem, sed ad ap-  
prehensa probationem exigitur instrumen-  
tum. 25.

Probatio apprehensa possessionis etiam per  
alios testes fieri potest. ib.

Ipsa heres eam apprehendere potest. ib.

Apprehensa circa res particulares ad totam  
hereditatem est extendenda. ib.

Add. Petitorum.

Nomine aliis apprehensa, quid operetur  
ante hujus ratificationem? 72.

Possessione vel quasi se tueri nequit, qui  
in actu legibus publicis absolute prohibito  
versatur. 124. seq.

Possessione antiquiori probata junior presumi-  
tur vitiosa & nulla. 145.

Titulo suffulta præfertur. ib.

Interdictum uti possidetis non tuetur posses-  
sorem, de cuius vitiosa possessione appa-  
ret. ib.

Qui possessionem qualificatam allegat, quid  
probare debeat? 162.

Causa

# I N D E X

*Causa possessionis in quavis lite principale  
momentum constituit.* 231.

*Qui longeāam possessionem pro se allegat,  
in ea tuendus est, donec de petitorio con-  
stet.* ib.

*Est attendenda in causa accidentium, etiam  
ecclesiasticorum.* ib.

*Si possessio jurisdictionis, juris collectandi,  
operarum &c. est liquida, quatenus do-  
minus ipse sibi jus dicere possit?* 247. &  
263.

*In legitima possessione per vim privatam se  
defendere licet.* 248.

*Si possessio quam quis tempore inhibitionis,  
litis vel appellationis habuit, continua-  
tur, attentatum non est.* 249.

*Detentionem in possessionem mutare non licet.*  
505.

*Genus possessionis, seu causam sibi quis mu-  
tare in aliam nequit.* ib.

*Possessio ex actibus possessoriis probatur.*  
530.

*Vid. Libertas. Fructus.*

*Pro possessore habetur, qui rem heredita-  
riam donatam accepit ab eo, qui facul-  
tatem donandi non habuit.* 579.

*Possessor hereditatis, asserens se rem, que  
præsumitur fuisse defuncti, jam antea  
habuisse, modum acquisitionis probare  
debet.* ib.

*In casu dubio, quo jure reus rem heredita-  
riam possideat, titulus possessionis est  
edendus.* ib.

*Mandatum possessorem possessione privare  
nequit.* 679.

*Nequidem injustus possessio sine sufficiente  
causa cognitione extrajudicialiter sua pos-  
sessione nec Principis auctoritate privan-  
dus est.* 680.

*Si actus possessoriis semel suscep-  
tus, semper possessionem durare præsumitur.* 710.

*Si lis super retinenda possessione in summa-  
riissimo est, an annua possessio ad manu-  
tenentiam necessario requiratur?* 732.

## POSSESSORIVM.

*Summariissimum quid requirat?* 125.

*Jus prohibendi in possessorio summariissimo  
non attenditur, nisi pars aduersa in  
prohibitione acquiecerit.* 126.

*Mixtum, quid sit?* 145.

*Ordinarium requirit, ut qualitas possessio-  
nis allegetur & probetur.* 161.

*An b. f. possessio, victor in possessorio ideo-  
que immunis in eo a fructuum restitu-  
tione, ad hanc victus in petitorio condem-  
nari possit?* 202.

*Add. Petitorium. Summariissimum.*

## PRÆSVMTIO.

*In libertate humana fundata, præsumptioni,  
ex instituto humano deductæ, in colli-  
sione est præferenda.* 161.

*Add. Titulus.*

*Semper illa dispositio facta præsumitur, pro-  
ut qualitas & natura rei id postulat.*  
225.

*Errore ex facto ipso & rei natura eluces-  
cente, præsumtionibus contrariis locus  
non est.* 230.

*Vid. Injuria.*

*Ex præsumtionibus pœna arbitria dictari  
potest.* 424.

## PRÆSCRIPTIO.

*Eius exceptio cessat in casu epistolarum de-  
bentium, quibus solutionem pollicentur,  
dilationem petunt aut pro data gratias  
agunt.* 136.

*Add. Emphyteusis.*

*Quid*

Rerum

scriptio a prescriptione funda-

tum & cum contractu h

ficiatio.

cum causa in rebus mera f

po.

admissione contra unive

rogradex universitat

alium exercitum debeat?

quod requirantur ad pre

statu?

legis temporis excludit om

ni. 303.

tempo ejus.

deinde etiam a parte non

dictamen apparent ex offici

iūd.

a quia garantie restitutio in

una cum cognitio nequit.

b una tempore huius?

tempore aliquem in

tempore vel definiatur.

de hoc habeat contra proc

poren seu numerorum Cap

PRESENTATI CAME

Quando iudicatur?

PREVENTIO FO

Id. Salarium.

Quando si sit fundata per

in Imp. Ad. ratione CAME

123.

Add. Lis.

Graecii Oif. Tom. III.

Rerum & Verborum.

Quid requiratur in prescriptione feudali?

178.

Pacto equiparatur & vim contractus habet.

708.

Conf. Usucapio.

Quomodo non cesset in rebus mera facultatis? 710.

An in prescriptione contra universitatem contra singulos ex universitate actus contradictorii exerceri debeant? ib.

Quinam actus requirantur ad prescriptionem libertatis? 712.

Longissimi temporis excludit omnem actionem. 803.

Exceptio prescr. est litis finita. ib.

Et a judice etiam a parte non allegata ex actis tamen apparens ex officio supplenda. ibid.

Ex capite ignorantiae restitutio in integrum contra eam impetrari nequit. ib.

An currat tempore belli? 806.

Tempus prescriptionis, quomodo in materia feudali sit computandum? 821.

Non currit in rebus concernentibus statum

Imperii vel superioritatem. 832. seq.

Nisi quis non contra ipsum Imperium, sed tantum contra aliquem Imperii statum acquirit vel describit. ib.

An locum habeat contra procurationem legatorum seu nunciorum Papæ? 833.

PRÆSENTATI CAMERALES.

Quomodo judicentur? 851.

PRÆVENTIO FORI.

Vid. Salarium.

Quando ea sit fundata per Conclusa Judicii Imp. Aul. ratione Camera Imperialis?

128.

Add. Lis.

Cramer Obs. Tom. III.

PRESBYTERIVM.

Quid ei competit, si preter Consistorium viget? 2.

Add. Consistorium.

PRINCEPS.

Vid. Aggratiatio Principis.

Decretum ejus cum intellectum habet, quod voluerit juri atque aequitati conformia.

412.

Jus questum nemini tollere potest. 679.

Vid. Mandatum. Possessio.

PRIVILEGIVM.

An dentur Privilegia personalia, qua etiam ad heredes transeant? 473.

Privilegium personale, quo differat a jure singulari? ib.

An differentia sit inter privilegium per processus impletum, & inter illud, quod legibus jam continetur? 474.

An differentiam constituit, si alia privilegia probari debent, alia probatione non indigent? ib.

In corpore juris clausum, quid sit? ib.

Est favorable. 475.

Minus recte dividitur in favorable & odiosum. ib.

Fori tantum personæ non cause coheret. ib.

Add. Jus singulare.

Observantia est optimus interpres privilegiorum. 576.

Quoad tertium stricte sunt interpretanda. ib.

Præsertim in materia banni, libertatem naturalem restringentis. ib.

Cause privilegiorum summariter tractantur. 602.

Parti non insinuatum nihil prodest. 603.

LIII

Non

# I N D E X

Non in prejudicium alterius est dandum.

603.

Vt etiam clausula ei adjecta: ex certa scientia, nihil operetur. ib.

Ad privilegii concessionem requiritur citatio omnium illorum, de quorum prejudicio ac interesse agitur. 604.

Per non usum amittitur & quidem spacio etiam decennii. ib. & 615.

Concessum per superiore non potest infringi per inferiorem. 614.

Vergens in alterius prejudicium & privans alterum usū possessionis sue sine cause cognitione praecedente est invalidum. 615.

Frustra datur contra eos, quos constitutio concedentis arctare non potest. ib.

Cessat, si est damnosum. 616.

Per modum contractus datum a principe revocari nequit, licet usus fuerit formula: indulgemus & simili. 691.

Et cur principem eo magis obligare debeant ejusmodi conventiones? ib.

Revocari tamen potest, si talis emergat necessitas, ut cum salute reipublica privilegium stare non possit. 692.

Est intelligendum sub Clausula: rebus sic stantibus. ib.

In revocatione Privilegii, tickulo oneroso acquisiſti præsumitur justa causa in principe. 693.

An vero probatio in contrarium admittenda, & an solius principis sit judicare, quid reipublica conducat? ib.

## PROBATIO.

Vid. Culpa. Accidentia.

Duae aut tres probationes licet semiplena, quando plenam probationem efficiant?

338.

Add. Juramentum. Læsio.

Semiplena probatio criminis proximis indicis annumeratur. 507.

Terminus probatorius est peremptorius, & eo præterlapso ulterior probatio non admittitur. 506.

## PROCESSVS.

Non facile decernuntur in causis subditorum contra magistratus. 58.

Quando tamen sint decernendi? ib. seq.

Appellationis, si ideo denegantur, quod sententia nil definitivi contineat, quamnam formula sit usitata in Decreto? 59.

Appellationis eventualiter decernendi, Formula nova. 236.

Add. Appellatio.

## PROCURATOR.

Ejus factum dominus præstare debet, si vel maxime fraude vel dolo egerit. 552.

## PROFESSIONE.

Involuntarie & per metum emissa, est nulla. 60.

Religiosus, probata professionis nullitate, egredens omnia bona renunciata recuperat. ib.

Quo simul juramentum renunciationi appositum exspirat. ib.

Causa nullitatis professionis quoad effectus civiles est profana. ib.

Ideoque inter immediatos de ea cognoscunt supra Imperii Tribunalia. 60.

## PROTOCOLLA.

De pactis initis, confecta partes non obligant, si non sunt prælecta neque per subscriptionem recognita. 689.

PRO-

ROXENETA.

dicitur non concencia;  
ad suum gener potest. 360.  
tum ex latitatum, quam  
convenit ib.

PUBLICATIO.

titulus. Sententia.  
PUNCTATIO.

Amara.

PURGATORIUM.

termio.

Q.

QUESTOR CAMER  
nihil tam Cesar, sed at  
opinio articulato nexus est.

R.

RATHABITIO.

unigenitum meum, quod ab  
me est. 532.

item efficiat hinc, ac si con  
tra interponit est. ib.

RATIONES.

hinc causa sententia ju  
niorum sequit, quis produ  
cere posse recusat.

Unus annus patens ad ju  
niorum prædicti obliteri possunt.

Corporis & calculis ration  
eatur ad rependendas ratio  
nibus. 723.

Repetit, si per diebus sunt  
publica & 30 anni clausi.

Quid reponitur, ut ratione  
em sit rependenda? ib.

Quid reponitur, ut ratione  
ta disponit? 723.

Si sola presumptio interponit  
nihil est rationibus discrepans.

Rerum & Verborum.

PROXENETA.

Etiamsi de Proxenetico non convenerit, tamen id ipsum petere potest. 360.

Proxeneticum seu salarium, quomodo sit determinandum? ib.

PUBLICATIO.

Vid. Rotulus. Sententia.

PUNCTATIO.

Vid. Minuta.

PURGATORIVM.

Vid. Territio.

Q.

QUÆSTOR CAMERÆ.

Non solum cum Cæsare, sed etiam statibus Imperii in arctissimo nexu est. 310.

R.

RATIHABITIO.

Facit negotiorum meum, quod ab initio meum non erat. 552.

Eundem effectum habet, ac si consensus ab initio interpositus esset. ib.

RATIONES.

In collisione earum sententia judiciis de iis intelligi nequit, quas producens juramento confirmare recusavit. 126.

Libri rationum quatenus ad jura Domini- rum probanda adhiberi possint? 182.

Computatis & calculatis rationibus ad- ministrator ad repetendas rationes non est obstrictus. 723.

Præsertim, si per electos sunt revisæ & ap- probatae & 30. anni elapsi. ib.

Quid requiratur, ut rationes computatae non sint repetenda? ib.

Quid requiratur, ut rationes probe reddi- tae dici possint? 723.

Si sola præsumtio usurpati alieni patrimo- nii ex rationibus dispunctis contra ad-

ministratorem militat, inattentata com- putatione & approbatione per quietan- tiā, datur actio de rat. distrahanēs ad interesse. ib.

Sique constat talia ex proposito omissa, da- tur condicō furtiva. ib.

In casu justificationis redditarum rationum, administrator ejusque heredes non in lo- co domicilii, sed gestæ administrationis conveniri potest & debet. 724.

In re & arresto in hocce casu locus est. ib.

Semel redditæ pro se præsumptionum urgen- tem habent, quod rite fuerint redditæ. 725.

Liberatio a rationibus reddendis in illis non præjudicant, que occulte & clam sunt gestæ. 726.

RECONVENTIO.

Vid. Cautio.

RECVRSVS.

Species recursus cleri ad Principem. 667.

REFVTATIO.

Quid sit? 821.

Add. Feudum.

REI VINDICATIO.

Vid. Feudum.

RELATIO PRO STATV.

Quid sit? 747.

Quænam in ea requirantur? ib.

Exemplar relationis pro statu adseritur. 748. seq.

Quomodo sint dijudicanda? 857. seq.

RELEGATIO.

Etiam in absentem statui potest. 678.

RELIGIO.

Vid. Exercitium.

REPRESSALIÆ.

Judicem habentibus sunt prohibite. 250.

LXXXII 2 RE-

# INDEX

## REPROBATIO.

Post publicationem rotuli super diversis articulis est permissa. 419.

Necesse non est, ut probationi contradictrio instituatur. 539.

Sufficit, si intentionem actoris per indicium elidat, themaque quod actor probare ausus, impugnet. ib.

Articuli in reprobatione ideo non sunt inadmissibilis, quod circumstantiae, quibus exceptiones proponuntur, L. C. adjectae non fuerint. 540.

## Add. Juramentum.

Terminus ejus jure commandi est arbitrarius, in Saxon. vero 6. hebdom. & 3. dier. 736.